ram. Ac si diceret. Lauamini, & mundi esto-
te: quoniam si fuerint peccata vestra velut
coccinum, quasi nix dealbabitur. Quasi
nix, inquam, & multò ipsa niue albiore red-
dentur. Nā de quibusdam iustis vnus propheta

Thr. 4. dixit. Candidiores niue. Vides quanta sit
pulehritudo animar existētis in gratia, quòd
Deus amore formæ illius captus, eam in spon-
sam assumit. Quapropter ego exissimo hęc
fuisse potissimam peccati angelici causam &
originem, quòd in seipsum vertit oculos, &
suam illam illustrem pulchritudinem, in qua
eum Deuse condiderat, vndiq; circumspectis,
illam ardentissimè amauit, & in amorem suū
(velut alter Narcissus) deperijt. Multò ergo
niue candidior est anima Deo grata. Cui er-
go comparabo te, aut cui assimilabo te filia
Syon? Certè quoniam nihil erat in corpora-
libus niue candidius, ideo niue eam assimila-
uit Esaias dicens. Si fuerint peccata tua vt cog-
cinum, quasi nix dealbabitur. Niue assimi-
lans ipsam gratiam, qua anima per poeniten-
tiam dealbatur. Hęc est illa spiritualis nix,
Mat. 17 de qua Matthæus ait: quòd Christi seruatoris
nostri vestimenta in sua transfiguratione fue-
rint alba sicut nix, eo quòd caro eius qua ve-
stimentum est diuinitatis, fuerit immunis à
peccato, & totius gratiæ decore insignita. Da-
uid

uid ergo huius lauacri virtutem agnoscens eo se lauari petit, dicens. Asperges me domine hyssopo & mundabor: lauabis me, & super nitem dealbabor. Sed rem istam alitius adhuc repetamus. Nam est aliud multo illustrius lauacrum, quod ceteris abluendi virtutem præstat: & sine cuius admixtione & temperamento, nulla est cuiusuis alterius lauacri virtus: nempe sanguis Christi. Hic enim nostras animas ornat. Hic nostras mentes niue candidiores efficit, & auro splendidiores. Aspergi ergo se hyssopo petit vt mundetur: ad leprosi legitimam mundationem alludens, quæ asperione facta per hyssopum sanguine passeris mortui tinctum, fiebat. Nam leprosus **Leui. 4.** qui mundari aut purificari volebat, duos passeris iubebatur offerre, & lignum cedrinum, & vermiculum, & hyssopum. Ex quibus passeribus, vnus immolabatur in vase fictili super aquas viuentes, alius autem viuus cum ligno cedrino, & cocco, & hyssopo tangebatur in sanguine passeris immolati, & hoc aspergebatur septies leprosus, vt iure purgaretur. Leprosus figuram esse hominis peccatoris (vt sermonis prolixitatem eitem) nolo nunc ostendere: præsertim cum illud omnibus (vt arbitror) sit iam apertissimum. Ad ipsius ergo leprosi purificationem interpretan

- pretandam transeamus. Vnus passerū, quos leprosus iubetur offerre, Christus saluator no-
 ps. 101. ster est, qui per Prophetam ait. Vigilauit & fa-
 Exo. 63. ctus suum sicut passer solitarius in tecto. Soli-
 Psal. 68. tarius (inquam) quia torcular calcavit solus:
 Psal. 83. qui & sustinēs qui simul cum eo contristaretur non inuenit. Hic est ille passer qui inue-
 Luc. 9. nit sibi domum: quoniā Christus, qui in hoc mundo non habuerat vbi caput reclinaret, ascendens in cælum, inuenit ibi domū, in qua deinceps firma statione maneret. Huic passeri alius iungitur, cūm homo aliquis Christo se associat, vt illius vitam imitetur. Nam humilitas siue paupertas sanctorum, per passerem designatur in psalmo, in quo de cedris, idest potestatibus seculi, quas Deus in eccle-
 Psal. 103. sia plantauit, Dauid loquens ait, Illic passeres in-
 idificabunt: quia scilicet pauperes Christi à diuitibus huius mundi necessaria vitæ percipiunt. Hyssopus cūm sit herba quæ pulmonis inflationi (vt medici asserunt) medetur, si-
 Act. 15. dem significat, quæ (iuxta Petri testimoniū) purificat corda hominum. Cedrus, quæ ad alta se tollit, spem designat: quæ non terrena & transitoria, sed cælestia & perpetua nobis remittit. Vermiculus deniq; qui instar ignis flammescit, charitatē denotat: quæ iustos in Dei amore facit ardentis. Ex his duobus pas-
 seri-

feribus, vnum offert leprosus: cum peccator credit Christum redemptorem nostrum pro nobis in cruce immolatum. Is enim verè immolat Christum, qui illum pro nobis immolatū esse firmiter credit. Sed quòd passer iste in vase fictili immolari præcipitur, hoc significat, quòd Christum in solo corpore (quod propter fragilitatē vas fictile meritò dici potest) immolatum fuisse credendum est. Quòd autem super aquas viuentes passer immolari præcipitur, huc tendit, vt iuxta scripturarum autoritatem Christus passus esse credatur. Nam aquæ viuentes, sacræ sunt scripturæ: quoniam (vt Christus ait) verba quæ ego lo- Ioã. 24. quor vobis, spiritus & vita sunt. Super aquas ergo viuentes passio Christi cōsummata est: quando prænuntiationi propheticæ, rerum exhibitio superaddita est: hoc effectus ostendit, quòd sermo prædixit. Et ita factum esse, idem Christus ex mortuis resurgens cōprobauit: cum discipulos euntes in Emaus alloquens, & aperiens illis sensum vt intelligerēt scripturas, dixit. Sic scriptū est, & sic oportebat Luc. 24 Christum pati, & tertia die resurgere à mortuis. Passer itaque Christus super aquas viuentes immolatus est: quia iuxta id, quod de eo Rom. lex & prophetæ prædixerant, Christus saluator noster in ara crucis pro nobis oblatu-
In hu

HOMILIA

In huius passeris immolati sanguine, viuus passertingitur: quia per Christi mortē vniuscuiusque fidelis anima ad vitam resurgit: & eo moriente, spes nobis redditur æternæ vitæ. Nec solus passer tingi iubetur, sed cū hysso & ligno cedrino & cocco: ita, vt eorum quodlibet etiam sanguine passeris immolati tingatur. Tingitur hysopus, cū fides nostra ex mysterijs dominicę passionis informatur. Tingitur lignum cedrinum, cū omnis spes nostra in redemptoris nostri sanguine radica- tur. Tingitur coccus, cū ex recordatione acerbissimæ illius passionis, illum totis visceribus ardentissimè amamus. In sanguine ergo passeris immolati simul cum vno passere, hysso, lignum cedrinum, & coccus tingitur, cū de morte redemptoris fides nostra firmatur, spes per illam roboratur, charitas ardentior efficitur. Hoc sanguine septies aspergi iubetur, qui immundus est, vt sic iure purificetur. Septenarius numerus, septiformem Spiritus sancti gratiam significat. Speties aspergi iubetur: vt remissio peccatorum spiritui sancto consecrata esse credatur. In cuius signum, postquam dominus discipulis suis dixerat, accipite Spiritum sanctum, continuo subiecit. Quorum remisistis peccata, remittuntur eis. Quo verborum ordine, innuit apostolus

Ioh. 20
stolus

Solus non potuisse hanc potestatem remit-
 tendi peccata habere, nisi prius virtutem Spi-
 ritus sancti accepissent. Homo igitur qui im-
 mundus fuerit, sanguine passeris immolati
 septies aspergitur: quia quisquis lepra spiritua
 li fuerit infectus, sine Christi sanguine, à pec-
 catis suis non poterit purificari. Nullus enim
 peccator iure purificari poterit, nisi sangui-
 ne passeris huius fuerit aspersus. Hic est Ioan. 1.
 enim agnus Dei, qui solus tollit peccata mun-
 di. Hic est, quem (vt ait Paulus) proposuit Rom. 5.
 Deus propitiorem per fidem in sanguine
 ipsius. Nec est aliud nomen sub cælo datum Act. 4.
 hominibus, in quo oporteat nos saluos fie-
 ri. Sanguine ergo passeris mortui aspergitur
 leprofus, vt iure mundetur: quia sanguine
 Christi pro nobis in cruce immolati, mun-
 datur omnis peccator. O sanctitas! O poten-
 tia sanguinis huius! O beatus sanguis, cuius
 aspersione lepra nostra mundatur: cuius pre-
 tium qui captiuus tenebatur, liber dimittitur:
 cuius denique tactu mortui suscitantur. Da-
 uid ergo, qui se peccati lepra infectum agno-
 scebat, vt iure purificetur, hyssopo, hoc san-
 guine tincto, se aspergi petit, dicens. Asper-
 ges me domine hyssopo & mundabor: la-
 uabis me, & super niuem dealbabor. Asper-
 ges me hyssopo profundissime humilitatis fi-
 lii

HOMILIA

lij tui: vt deinceps nō intumescam superbia.
 Lauame sanguine Iesu Christi filij tui, in quo
 omnium peccatorum maculas scio facilimè
 Apo. 1. posse mundari. Omnes enim sancti lauerunt
 stolas suas in sanguine agni. Quod autē hoc
 sanguine tinctum fuerit, super niuem dealba-
 tur. Laua ergo me hoc sanguine: vt sic mūdus
 & super niuem dealbatus, possim intra castra
 tua, & intra muros ciuitas tuæ Hierusalem re-
 cipi: per merita Iesu Christi filij tui. Qui tecū
 & cum Spiritu sancto viuit & regnat in secu-
 la seculorum. Amen.

Homilia Tertiadecima.

*Auditui meo dabis gaudium
 & letitiam.*

SVNT qui putent Dauid in hoc
 versu id agere, vt velit, Deum ite-
 rare promissiones, quas antea fece-
 rat, cum per Nathan prophetā sic
 i. parali olim locutus fuerat, Suscitabo semen tuum
 pom. 17 post te, quod egredietur de utero tuo, & fir-
 mabo regnum eius: ipse ædificabit mihi do-
 mum nomini meo: & stabiliam thronum re-
 gni eius vsque in sempiternum. Ego ero ei in
 patrem, & ipse erit mihi in filium. Et paucis
 interie

interiectis. Et fidelis erit domus tua, & regnū tuū vsq; in æternū ante faciē meā. Quas promissiones si deus iterasset ipsi Dauid, nihil iucundius auditu, nihil latabilius suis auribus percipere poterat. Et ob hanc causam dictū cēsent. Auditui meo dabis gaudiū &c. Verūm hæc interpretatio mihi nō probatur: propter ea q̄ diffidentiā quandā, & hæsitatiōē Dauidi tribuere videt. Nā qui promissionē sibi factā iterare petit, de p̄mittētis fide quodāmodo dubitare videt: qm̄ si primo illius verbo credidisset, secūdū exigere nō curaret. At Dauid, quāuis adulteriū & homicidiū cōmiserit, in religione tñ & pietate nūquā deliquit, vt de dei veritate vel tātillū dubitaret. Est o, cū peccato seruiebat, etiā in hoc crimē fuisset lapsus, vt dei verbis fidē derogare nō fuisset veritus: postquā tñ ad vocē & cōminatiōē prophetae resipuit, non fuit illi hoc tribuendum. Quapropter lōge aliter ego sentiēs, dico: Dauidē tā firmiter deo semper credidisse, & deo per os Nathā prophetae loquēti tā humiliter obedisse, vt gaudiū & letitiā tāquā premiū fidei sue, & obediētię, sibi dari postulet, dicēs. Auditui mō dabis gaudiū & letitiā, & exultabūt ossa humiliata. Multa Dauid audierat tū exteriori tū interiori auditu: propter quę letibundus exultat, maiorē & vberiorē sperās se